



## Wielkanoc. Spędźmy ją razem!

2022-04-19

**Wielkimi krokami zbliżają się Święta Wielkiej Nocy. To czas, który wielu z nas będzie spędzać wśród bliskich osób, w ciepłej i serdecznej atmosferze. Krakowska młodzież rusza z akcją, w ramach której chce spędzać wielkanocny czas z ukraińskimi przyjaciółmi.**

W ostatnich tygodniach do krakowskiego magistratu wpływa wiele informacji świadczących o niezwykłym zaangażowaniu uczniów i ich rodziców w akcje pomocy uchodźcom z Ukrainy. - Solidarność, wsparcie i wyrozumiałość krakowskich uczniów oraz ich rodziców są ogromne. Świadczą one o ogromnej empatii i chęci dzielenia się dobrem z osobami, które potrzebują tego bardziej, niż kiedykolwiek do tej pory - mówi Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki.

Przed nami jednak czas Świąt Wielkiej Nocy, kiedy polscy uczniowie mieszkający w krakowskich internatach i bursach udadzą się do swoich domów. W Krakowie pozostanie wielu uczniów z Ukrainy. Młodzi ludzie oraz ich rodzice już teraz myślą z troską o ukraińskiej młodzieży, która zbliżające się święta spędzi sama - nie tylko z dala od domów, ale również swoich rodziców i polskich rówieśników, będących w ostatnich tygodniach dla nich ogromnym wsparciem. - Chociaż w bursach i internatach uczniowie będą objęci nie tylko opieką, ale również szczególną troską wychowawców, to nic nie zastąpi możliwości spędzenia tych wyjątkowych dni wraz z polskimi koleżankami i kolegami w domowej atmosferze - mówi Anna Domańska, dyrektor Wydziału Edukacji UMK. Jak dodaje, dlatego właśnie krakowski magistrat zwrócił się do Zespołów Doradczych Rodziców działających przy Prezydencie Miasta Krakowa z prośbą o informację na temat rodziców, którzy już teraz zadeklarowali zaproszenie do swoich domów uczniów z burs i internatów.

Pomysł podchwycili także krakowscy młodzieżowi radni, zachęcając koleżanki i kolegów z krakowskich szkół do organizowania wspólnych, świątecznych spotkań oraz zapraszania uczniów z Ukrainy do swoich domów. - Zbliża się Wielkanoc, która jest szczególnie ważna zarówno u nas, jak i na Ukrainie. Od lat obserwujemy, że szczególnie w tym czasie młodzi Ukraińcy odczuwają samotność spowodowaną spędzaniem świąt daleko od rodzinnego domu. W obliczu toczącej się wojny grupa ta zdecydowanie się powiększy. Z tego powodu wraz z Instytutem Aktywizmu i Samorządu inicjujemy akcję „Писанка - Pisanka” polegającą na organizacji szkolnych i klasowych spotkań wielkanocnych. Ta oddolna inicjatywa uczniowska pokaże odwagę i dojrzałość naszego pokolenia w trudnych chwilach oraz umożliwi lepszą integrację społeczności ukraińskiej w Polsce, co jest szczególnie pożądane przez władze naszego miasta - mówi Jadwiga Mizerska, przewodnicząca Młodzieżowej Rady Krakowa, zachęcając uczniów z krakowskich szkół do udziału w akcji oraz dzielenia się nią w mediach społecznościowych. - Oprócz organizowania świątecznych spotkań zachęcam również do zapraszania koleżanek i kolegów z Ukrainy mieszkających w krakowskich bursach i internatach do domów oraz wspólnego posiłku przy rodzinnym wielkanocnym stole. Jestem pewna, że pomoże to odbudować naszą społeczność, szczególnie po trudnym czasie pandemii koronawirusa i trwającej wojny - podkreśla Mizerska.

Spotkanie przy wielkanocnym stole może być jednak nie tylko wyjątkową lekcją odpowiedzialności i solidarności z przyjaciółmi z Ukrainy. - Zarówno dla Polaków, jak i dla Ukraińców tego typu spotkania są doskonałą okazją do poznania samych siebie, ale także kultur



**Magiczny  
Kraków**

naszych krajów, tradycyjnych obrzędów i świątecznych zwyczajów. Tradycje Ukraińców, którzy zazwyczaj świętują Wielkanoc zgodnie z obrządkiem prawosławnym i greckokatolickim, są niezwykle bogate. W polskich domach świąteczną atmosferę będą mogli poznać już tydzień wcześniej. Spotkania te wzmocnią również przyjaźni, które zostaną zachowane na wiele kolejnych lat – mówi Tomasz Kobyłański, koordynujący działania na rzecz wsparcia uchodźców z Ukrainy w Wydziale Edukacji UMK.

**Więcej informacji o akcji „Писанка - Pisanka” można znaleźć [w mediach społecznościowych Młodzieżowej Rady Krakowa](#).**